Universidade Estadual do Parana  – campus: Escola de Mu sica e Belas Artes do Parana
Sede Bara o: Rua Bara o do Rio Branco, 370 - 80010-180

Sede Tiradentes: Rua Saldanha Marinho, 131 – 80410-150
Curitiba - PR

EDITAL 01/2026 – ATIVIDADES ACADÊMICAS COMPLEMENTARES

A Coordenação do Bacharelado em Composição e Regência, no uso de suas atribuições legais, comunica que

o prazo para a entrega dos documentos relativos ao cumprimento da carga horária de Atividades Acadêmicas

Complementares, para todos os estudantes atualmente matriculados no 4º ano do curso, será do dia 06 (seis)

de fevereiro ao dia 9 (nove) de fevereiro de 2026.

Nos termos do Regulamento das Atividades Complementares Bacharelado em Composição e Regência, o

Anexo II (Requerimento), o Anexo III (Formulário de Pontuação), bem como toda a documentação

comprobatória deverão ser entregues em formato PDF, preferencialmente em um arquivo único, via e-mail

para a coordenação de curso, no endereço coordenacao.cr@unespar.edu.br

Publique-se.

Curitiba, 06 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Felipe de Almeida Ribeiro
Coordenador Bacharelado em Composição e Regência
Portaria N.º 1519/2025 – REITORIA/UNESPAR

https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/noticias/2022/novembro/03_ANEXO_02_REGULAMENTO_AAC_CR_EMBAP.pdf
mailto:coordenacao.cr@unespar.edu.br

		2026-02-06T15:31:17-0300